V. Recommendation 
75. I recommend that the Executive Board approve the proposed financing in terms of 

the following resolution:  

RESOLVED: that the Fund shall provide a loan on highly favourable terms to 

the Republic of Benin in an amount of eighteen million seven hundred and 

twenty thousand euro (EUR 18,720,000) and a Debt Sustainability 

Framework grant in an amount of six million nine hundred and twenty five 

thousand euro (EUR 6,925,000), and upon such terms and conditions as shall 

be substantially in accordance with the terms and conditions presented 

herein; 

RESOLVED FURTHER: that the Fund shall provide a loan on highly favourable 

terms to the Republic of Togo in an amount of twelve million four hundred 

and eighty thousand euro (EUR 12,480,000)and a Debt Sustainability 

Framework grant in an amount of four million six hundred and fifteen 

thousand euro (EUR 4,615,000), and upon such terms and conditions as shall 

be substantially in accordance with the terms and conditions presented 

herein. 

RESOLVED FURTHER: that the Fund, in order to finance the Regional 

Programme for the Integration of Agricultural Markets in part, shall provide a 

regional grant to the Regional Agency for Agriculture and Food for a six-year 

programme in an amount of one million seven hundred and ten thousand 

euro (EUR 1,710,000), upon such terms and conditions as shall be 

substantially in accordance with the terms and conditions presented herein. 

Gilbert F. Houngbo 

President 

Proposed global/regional grant under the Regional 
Agency for Agriculture and Food for the Regional

[...]

Le Fonds accorde à l’Emprunteur/Bénéficiaire, un Prêt et un Don (le "Financement”), 

que l’Emprunteur/Bénéficiaire s’engage à utiliser aux fins exclusives de l’exécution du 

Programme, conformément aux modalités et conditions énoncées dans le présent accord.  

Section B 

1. A.  Le montant du Prêt est de dix-huit millions sept cent vingt mille Euros 

(18 720 000 EUR).  

B.    Le montant du Don est de six millions neuf cent vingt-cinq mille Euros 

(6 925 000 EUR). 

2. Le prêt est accordé à des conditions particulièrement favorables et ne porte aucun intérêt, 

mais porte une commission de service déterminée par le FIDA à la date d'approbation du 

Prêt par le Conseil d’administration du Fonds et sera payable semestriellement au titre

[...]

Le compte du PRIMA Bénin sera mouvementé selon le principe de la double 

signature par le Coordonnateur et le Responsable Administratif et Financier (RAF) du 

ProCaR. 

8. L’Emprunteur/Bénéficiaire fournira des fonds de contrepartie aux fins du financement du 

Programme d’un montant de sept millions cinq cent trente mille Euros (7 530 000 EUR) 

sous forme de travaux, d’impôts et taxes, de coûts de fonctionnement du Programme.  

Section C  

1. L'agent principal du Programme est le Ministère de l’Agriculture, de l’Elevage et de 

la Pêche. 

2. Les personnes suivantes sont désignées comme parties supplémentaires au

[...]

Le Fonds accorde à l’Emprunteur/Bénéficiaire un Prêt et un Don (le "Financement”), 

que l’Emprunteur/Bénéficiaire s’engage à utiliser aux fins exclusives de l’exécution de 

PRIMA Togo, conformément aux modalités et conditions énoncées dans le présent accord.  

Section B  

9. A.  Le montant du Prêt est de douze millions quatre cent quatre-vingt mille Euro 

(12 480 000 EUR).  

B. Le montant du Don est de quatre millions six cent quinze mille Euro (4 

615 000 EUR). 

10. Le Prêt est accordé à des conditions particulièrement favorables et ne porte aucun intérêt, 

mais porte une commission de service déterminé par le FIDA à la date d'approbation du 

Prêt par le Conseil d’administration du Fonds et sera payable semestriellement au titre

[...]

de recevoir de manière exclusive les fonds provenant du compte désigné FIDA. Un 

compte d’opération additionnel sera ouvert pour recevoir les fonds de chaque autre 

bailleur y compris les fonds de contrepartie.   

16. L’Emprunteur/Bénéficiaire fournira des fonds de contrepartie aux fins du Programme d’un 

montant de cinq millions sept cent vingt mille Euro (5 720 000 EUR), sous forme d’impôts 

et taxes, de salaires et de coûts de fonctionnement du Programme.  

Section C  

6. L'agent principal du PRIMA Togo est le Ministère de l’Agriculture,de l’Elevage et du 

Développement Rural qui assure la tutelle technique.